アコム株式会社

1

平成 27年５月 15日

各   位

会 社 名：ア コ ム 株 式 会 社

代表者名：代表取締役社長兼会長 木下 盛好

（コード番号：8572 東証第一部）

問合せ先：財務第二部 広報･ＩＲ室長 中澤 知広

電話番号：０３-５５３３-０８６１

人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 27年５月 15日開催の取締役会において、下記のとおり人事異動を行うことを決議

いたしましたので、お知らせします。

なお、新任取締役および新任監査役の選任につきましては、平成 27年６月 24日開催予定の第 38

回定時株主総会に付議する予定です。

役付取締役および常勤監査役の選定につきましては、定時株主総会終了後の取締役会および監査

役会で決定する予定です。

記

１．取締役

（１）新任取締役の選任                      （平成 27 年６月 24日付）

新役位 氏名 現役位

・常務取締役 木下
きのした

 政
まさ

孝
たか

 ・常務執行役員

・常務取締役 提
さげ

橋
はし

 輝
てる

幸
ゆき

 ・常務執行役員

・取締役 柳井
や な い

 隆博
たかひろ

 －

・取締役（社外） 新穂
し ん ぼ

 均
ひとし

 －

※取締役の柳井 隆博氏は、株式会社三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ常務執行役員リテー

 ル連結事業本部長、株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行常務執行役員リテール部門長を現任しており

 ます。

※社外取締役の新穂 均氏は、のぞみ総合法律事務所所属の弁護士であります。また、同氏は、

東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たしており、独立役員として届け出る予定

です。

（２）取締役の退任              （平成 27年６月 24日付）

氏名 現役位

立木
た ち き

 清
きよし

 ・専務取締役

冨松
とみまつ

 悟
さとる

 ・専務取締役

長田
お さ だ

 忠
ただ

千代
ち よ

 ・取締役

アコム株式会社

2

２．監査役

（１）新任監査役の選任                      （平成 27 年６月 24日付）

新役位 氏名 現役位

・常勤監査役（社外） 伊藤
い と う

 達哉
た つ や

 －

・監査役（社外） 髙
たか

田
だ

 修
おさむ

 －

※社外監査役の伊藤 達哉氏は、株式会社日本政策投資銀行法務・コンプライアンス部参事を現

任しており、また、奥野総合法律事務所所属の弁護士であります。

※社外監査役の髙田 修氏は、東北化学薬品株式会社顧問を現任しております。

※両氏は東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たしており、独立役員として、届け

出る予定です。

（２）監査役の退任               （平成 27年６月 24日付）

氏名 現役位

安田
や す だ

 伸一
しんいち

 ・常勤監査役（社外）

大嶋
おおしま

 英二
え い じ

 ・常勤監査役（社外）

３．役付執行役員の選任（下線    が変更部分）           （平成 27年６月 24 日付）

新職位 氏名 旧職位

常務執行役員

・営業副本部長

・営業推進部長
内田
う ち だ

 智
とも

視
み

 ・執行役員 営業推進部長

常務執行役員

・保証事業部担当 近藤
こんどう

 誠
まこと

 ・執行役員 保証事業部副担当

常務執行役員

・審査本部長

・審査第一部、審査第二部、

 審査コンプライアンス

推進室担当

嘉村
か む ら

 康
やす

裕
ひろ

 ・執行役員 東日本営業部長

４．執行役員の選任（下線    が変更部分）             （平成 27年６月 24日付）

新職位 氏名 旧職位

・執行役員 財務第一部長 清岡
きよおか

 哲
あき

弘
ひろ

 ・財務第一部長

５．役付執行役員の委嘱･担当部室の変更（下線    が変更部分）      （平成 27年６月 24 日付）

新委嘱･担当部室 氏名 旧委嘱･担当部室

・営業本部長

・営業企画部、営業推進部、

 東日本営業部、西日本営業部、

 営業コンプライアンス推進室

担当

常務執行役員

木下
きのした

 政
まさ

孝
たか

・営業副本部長

・営業企画部担当

アコム株式会社

3

・財務情報開示委員会委員長

・財務第二部、総務部、

 システム統轄部担当

常務執行役員

福元
ふくもと

 一雄
か ず お

・営業本部長

・営業推進部、

東日本営業部、西日本営業部、

営業コンプライアンス推進室

担当

・経営企画部、財務第一部、

 人事部担当

常務執行役員

提
さげ

橋
はし

 輝
てる

幸
ゆき

・人事部、システム統轄部担当

・海外事業部担当
常務執行役員

厚田
あ つ だ

 理郎
み ち お

・海外事業部、保証事業部担当

・営業副本部長

・営業推進部長

常務執行役員

内田
う ち だ

 智
とも

視
み

・営業推進部長

・保証事業部担当
常務執行役員

近藤
こんどう

 誠
まこと

・保証事業部副担当

・審査本部長

・審査第一部、審査第二部、

 審査コンプライアンス推進室

担当

常務執行役員

嘉村
か む ら

 康
やす

裕
ひろ

・東日本営業部長

６．部室長の異動（下線    が変更部分）                   （平成 27年６月 24 日付）

新職位 氏名 旧職位

・執行役員 東日本営業部長 曽根
そ ね

 雅
まさ

行
ゆき

 ・執行役員 西日本営業部長

・西日本営業部長 吉羽
よ し ば

 優
まさ

志
し

 ・西日本営業部 担当部長

以上

アコム株式会社

（別 紙）

取締役の執行役員兼務等一覧表

(平成 27年６月 24日付)

役   位 氏    名 執行役員の兼務等

代表取締役社長兼会長 木下 盛好
・経営全般総覧

・社長執行役員

代表取締役副会長 梶浦 敏明
・経営全般総覧補佐

・コンプライアンス統括部、監査部担当

常務取締役 木下 政孝 ・常務執行役員

常務取締役 福元 一雄 ・常務執行役員

常務取締役 提橋 輝幸 ・常務執行役員

取 締 役 柳井 隆博

 取 締 役 （ 社 外 ） 梅津 光弘

 取 締 役 （ 社 外 ） 新穂 均

執行役員の委嘱・担当部室等一覧表
(平成 27年６月 24日付)

役   位 氏    名 委嘱・担当部室等

社長執行役員 木下 盛好
・全業務執行統括

・リスク管理委員会委員長

常務執行役員 木下 政孝

・営業本部長

・営業企画部、営業推進部、

 東日本営業部、西日本営業部、

営業コンプライアンス推進室担当

常務執行役員 福元 一雄
・財務情報開示委員会委員長

・財務第二部、総務部、システム統轄部担当

常務執行役員 提橋 輝幸 ・経営企画部、財務第一部、人事部担当

常務執行役員 田淵 悦郎 ・特命担当

常務執行役員 厚田 理郎 ・海外事業部担当

常務執行役員 松谷 信吉
・業務統括部、リスク統括部担当

・コンプライアンス統括部副担当

常務執行役員 内田 智視
・営業副本部長

・営業推進部長

常務執行役員 近藤 誠 ・保証事業部担当

常務執行役員 嘉村 康裕

・審査本部長

・審査第一部、審査第二部、

 審査コンプライアンス推進室担当

執 行 役 員 北 芳治 ・監査部長

執 行 役 員 渡邉 範善 ・経営企画部長

執 行 役 員 松原 義則 ・システム統轄部長

執 行 役 員 宮川 悟 ・総務部長

執 行 役 員 小野寺 道人 ・保証事業部長

執 行 役 員 鹿野谷 智雄 ・コンプライアンス統括部長

執 行 役 員 曽根 雅行 ・東日本営業部長

執 行 役 員 桐渕 高志 ・財務第二部長

執 行 役 員 清岡 哲弘 ・財務第一部長

	2015.05.15人事異動に関するお知らせ （校了）.doc_A1001001A15E15B13448G14400
	【日本語】2015.05.15人事異動【別紙】.doc_A1001001A15E13B93050G02781